КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2022 года № 509

г. Прокопьевск

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Признать утратившими силу:
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 30.05.2019 № 90 «Об отмене решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 25.12.2008г. № 32 «Об утверждении Положения «Об учете муниципального имущества»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 25.04.2019 № 85 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 28.03.2019 № 68 «Об отмене решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 25.12.2008 № 38 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления гражданам земельных участков для целей, не связанных со строительством в Прокопьевском районе»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 28.03.2019 № 75 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 15.02.2019 № 58 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 19.12.2018 № 44 «Об отмене решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 14.01.2011 № 301 «О порядке распространения наружной рекламы на территории Прокопьевского муниципального района»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 29.11.2018 № 24 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов  Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 28.06.2018 № 414 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 28.02.2018 № 381 «О рассмотрении протестов прокурора от 23.01.2018 № 7-10-2018 на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 30.03.2017 № 303 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Прокопьевского муниципального района» и на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 23.12.2015 № 194 «Об утверждении Положения о порядке представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления сельских поселений Прокопьевского муниципального района»;
-  решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 28.09.2017 № 343 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.05.2017 № 316 «О признании утратившими силу постановление Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 03.08.2005г. № 195 «Об утверждении пакета документов в сфере организации муниципального контроля в области охраны окружающей среды (муниципального контроля) на территории Прокопьевского района»;
  - решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.10.2016 № 263 «Об отмене решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 24.03.2011 № 325 «Об утверждении Положения «О приватизации муниципального имущества Прокопьевского муниципального района»;
  - решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.02.2016 № 209 «Об отмене решения Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района  от 26.02.2015г. №128 «Об утверждении Положения  «О порядке предоставления жилых помещений по договорам социального найма»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 24.09.2015 № 168 «Об отмене решения Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.08.2011г. №352 «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Прокопьевского муниципального района на 2011-2016 годы»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.06.2015 № 157 «О признании утратившим силу постановление Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 29.06.2000г. № 14 «Об утверждении Положения «О добровольной народной дружине»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.06.2015 № 154 «О признании утратившим силу решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 11.06.2013г. № 516 «об утверждении схемы единого избирательного округа по выборам главы Трудармейского сельского поселения»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 18.06.2015 № 153 «О внесении изменений в решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 24.01.2013 № 472 «Об утверждении схем избирательных округов по выборам в органы местного самоуправления Прокопьевского муниципального района»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 27.11.2014 № 101 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, на которые распространяются ограничения, установленные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 22.05.2014 № 54 «О признании утратившим силу решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 22.10.2009г. № 158 «Об утверждении Положения «О купле-продаже земельных участков и купле-продаже  права на заключение аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Прокопьевский район»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 22.05.2014 № 63 «Об утверждении Положения «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Прокопьевского муниципального района, и лицами, замещающими муниципальные должности Прокопьевского муниципального района сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 20.02.2014 № 35 «О признании утратившим силу решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 21 октября 2010г. № 264 «О родительской плате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях Прокопьевского муниципального района»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 25.04.2013 № 499 «О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 24.01.2013 № 475 «О протесте прокурора Прокопьевского района на решение Прокопьевского районного Совета  народных депутатов от  24.11.2010г. № 274 «Об утверждении правил проведения зрелищных мероприятий в Прокопьевском муниципальном районе»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 24.05.2012 № 409 «Об исполнении бюджета Прокопьевского муниципального района за 2011 год»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 16.02.2012 № 401 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления внешней проверки отчета об исполнении бюджета Прокопьевского муниципального района»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 385 «Об утверждении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального района на 2012год»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 379 «Об утверждении долгосрочной «Комплексной программы социально-экономического развития Прокопьевского муниципального района до 2025 года»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 19.05.2011 № 337 «Об исполнении бюджета Прокопьевского муниципального района за 2010 год»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 21.04.2011 № 336 «О признании утратившим силу постановления Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 22.09.2005г. №209 «О содержании и регистрации собак в Прокопьевском районе»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 21.04.2011 № 335 «О признании утратившим силу решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 25.03.2010 № 215 «Об утверждении предельных цен (тарифов) на оплату физическими и (или) юридическими лицами услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «редакция Прокопьевской районной газеты «Сельская новь»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 14.01.2011 № 299 «О признании утратившим силу решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 17.07.2008г. № 332 «Об утверждении положения «О присвоении почетного звания «Лауреат премии администрации Прокопьевского района»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 22.12.2010 № 291 «Об утверждении Положения «О муниципальном органе Управления культуры Прокопьевского муниципального района»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 24.11.2010 № 271 «О признании утратившим силу решения Прокопьевского районного Совета народных депутатов  от 21.02.2008г. № 269 «Об утверждении Положения «О разработке, утверждении и контроле за реализацией ведомственных целевых программ»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 24.11.2010 № 272 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 21.10.2010 № 265 «О протесте прокурора Прокопьевского района  на решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 22.10.2009 № 159 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Прокопьевского района»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 19.07.2010 № 241 «Об утверждении Положения «О порядке формирования, ведения и опубликования перечня муниципального имущества Прокопьевского района, предоставляемого во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 20.05.2010 № 222 «Об исполнении бюджета Прокопьевского муниципального района за 2009 год»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 17.12.2009 № 196 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 № 175 «О признании утратившим силу Положения «О порядке передачи муниципальным служащим в доверительное управление под гарантию Прокопьевского района на время прохождения  им муниципальной службы находящихся в его собственности долей (пакета акций) в уставном капитале коммерческих организаций», утвержденного решением Прокопьевского районного Совета народных депутатов 23.11.2006г. № 101»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 26.11.2009 № 168 «О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 10.09.2009 № 143 «О признании утратившими силу некоторых правовых актов Прокопьевского районного Совета народных депутатов»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 10.09.2009 № 133 «Об утверждении Положения «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Прокопьевского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»;
-решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 18.06.2009 № 125 «О приостановлении действия статьи 11 «Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц в органах местного самоуправления Прокопьевского района», утвержденного решением Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 30.01.2009 г. № 79»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 28.05.2009 № 116 «О признании утратившим силу постановления Прокопьевского районного Совета от 29.04.2004г. № 65 «Об утверждении районной целевой программы «По поддержке граждан, ведущих личное подсобное хозяйство»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 23.04.2009 № 87 «Об исполнении бюджета Прокопьевского района за 2008 год»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 30.01.2009 № 81 «О признании утратившим силу постановления Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 20.10.2005г. № 212 «О земельном налоге в Прокопьевском районе»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 25.12.2008 № 53 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Об организации скотомогильников на территории Прокопьевского района с 2009 по 2011 годы»;
 - решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 13.11.2008 № 16 «Об утверждении районной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности Прокопьевского района» на 2009-2010 годы»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 20.12.2007 № 231 «Об утверждении районной целевой программы «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» реализуемой на территории Прокопьевского района на 2008 год»;
- решение Прокопьевского районного Совета народных депутатов от 24.02.2000 № 4.11 «Об исполнении бюджета Прокопьевского района за 1999 год».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики А.И. Чернову.

	Глава Прокопьевского
муниципального округа

__________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

[bookmark: _GoBack]